
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana – Ufficio Risorse Materiali - Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze 

Tel. 055/49781 – 055/4978404/386 – e-mail dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento del servizio di abbattimento di due palme 

affette da fitopatologia presso il parcheggio della Direzione Provinciale di Grosseto per 

un importo pari ad  € 1.511,67 oltre IVA. 

Determina di affidamento 

CIG:Z0B258A304  

 

Premesso che: 

- nel parcheggio della Direzione Provinciale di Grosseto sono presenti due palme 

affette da fitopatologia che stanno perdendo i rami, creando - complici le avverse 

condizioni metereologiche in atto - una situazione di potenziale pericolo di 

incolumità per le persone e di danneggiamento per i mezzi parcheggiati; 

- è pertanto necessario procedere con la massima urgenza all’abbattimento delle piante 

malate secondo le procedure previste dal servizio fitosanitario della regione Toscana; 

- l’art. 36 co. 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016 che consente di affidare direttamente i 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00, si procederà  

mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

- considerata la necessità di pervenire alla risoluzione del problema in tempi brevi è 

stata individuata, quale affidataria, la ditta Favilli Rinaldo Srl ,iscritta sul MEPA 

nella categoria “Servizi di Manutenzione del verde Pubblico”, avente sede nella 

provincia di Grosseto; 

- per tale affidamento  è stato acquisito il CIG n. Z0B258A304; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento del servizio di abbattimento di due palme affette da 

fitopatologia presso il parcheggio della Direzione Provinciale di Grosseto, ai sensi dell’ art. 

36 co. 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante trattativa diretta sul MePA. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0002892.07-11-2018-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana – Ufficio Risorse Materiali - Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze 

Tel. 055/49781 – 055/4978404/386 – e-mail dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito servizio di abbattimento di due palme affette da 

fitopatologia presso il parcheggio della Direzione Provinciale di Grosseto; 

b. l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 1.511,67  oltre  IVA; 

c. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

d. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., è individuato il dr. Santi Marino nella sua qualità di capo ufficio Risorse 

Materiali, nominato con disposizione del Direttore Regionale n. n. 633 del 

09/03/2018; 

e. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

 

Firenze, 30 ottobre 2018 

 

IL CAPO UFFICIO            

                Santi Marino 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


